

גיטין דף כה ע"א

האיבעיא

היו שתי נשים ששמותיהן שווים, ואמר לכלכל כחוב גט ומי שתלך ראשונה תהגרש.

צד א'	יש ברירה = ומי שילכה ראשונה מגורשת, להוצרך הדבר למפרע שעליה נכתב הגט.
צד ב'	אין ברירה = ולכן היות שבעת הכתיבה אינו מזכיר למי כוונתו, לכך הגט הוא פסול.

ת"ש א'	אמר לכלכל כחוב גט, ואח"כ אחליט למי אני רוצה לכהן, פסול לגרש בו – אלמא אין ברירה.
ת"ש ב'	אמר לבניו הריני שוחט את הפסח על מי שיעל מכס ראשון... מי שעלה ראשון הוא זכה ומזכה אחיו עמו = אלמא יש ברירה – ונדחה שכוונתו רק זרזן במלוות.

קדשיות אביי	האיבעיא = מיירי בעניין שאינו תלוי בדעת המלווה. ת"ש א' = תלוי בדעת המלווה. ת"ש ב' = אינו תלוי בדעת המלווה.
	א"כ האיך אנו מערבבים עניינים אלו כאחד, דיתכן שאפי' למ"ד יש ברירה היינו דווקא היכן שאינו תלוי בדעת המלווה, לאמרין שמלידו גמרה דעתו לגרש על מי שתלך ראשון, ולכן עי אמרינן יש ברירה הוי כהוצרך הדבר למפרע שעליה התכוון, אבל באופן שהוא עצמו לא החליט האיך מהני ברירה, הלוא יתכן שבעה"ג כו"ע מודי ביה שלא אמרינן ברירה.
תירוצין רבא	מי יימר שאננו מבדילים ביניהם, דמי סבור יש ברירה היינו בכל האופנים, ומי סבור שלא אומרים ברירה הוא ג"כ בכל האופנים.

הזכות רב משרישיא מרבי יהודה	רבי יהודה דיין	הנותן גט ואמר הרי זה גט רק כשאני ימות = הדין שהוי גט, ומ"מ עד שעת הגט הוי אשת איש, ומ"מ הוי גט, והרי בשעת המיתה אין יכול לחול הגט, אלכא ע"כ שעוה חלות הגט הוא מכוח הוצרך הדבר למפרע.
	רבי שמעון דקדושין	הקונה יין מבין הכותים שהם חשודים שלא הפרשו תו"מ: לדעת ר"מ = יכול לומר שבסוף אני ישאיר לתו"מ, ויכול להתחיל מיד להשתמש ביון. לדעת רבי יהודה = אינו יכול להשתמש רק עם הפריש בפועל ממנו.
	רבי שמעון	א"כ אנו רואים שרבי יהודה ס"ל שלא אומרים יש ברירה = תולה בדעת עצמו
	רבי שמעון דקדושין	א"כ אנו רואים שרבי יהודה ס"ל שלא אומרים יש ברירה = תולה בדעת אחרים.
הזכות רב משרישיא מרבי שמעון	רבי שמעון	הנותן גט ואמר הרי זה גט רק כשאני ימות = הדין שהוי גט, ומ"מ עד שעת הגט הוי אשת איש, ומ"מ הוי גט, והרי בשעת המיתה אין יכול לחול הגט, אלכא ע"כ שעוה חלות הגט הוא מכוח הוצרך הדבר למפרע.
	רבי שמעון	הקונה יין מבין הכותים שהם חשודים שלא הפרשו תו"מ: לדעת ר"מ = יכול לומר שבסוף אני ישאיר לתו"מ, ויכול להתחיל מיד להשתמש ביון. לדעת רבי יהודה = אינו יכול להשתמש רק עם הפריש בפועל ממנו.
	רבי שמעון דקדושין	א"כ אנו רואים שרבי שמעון ס"ל שלא אומרים יש ברירה = תולה בדעת עצמו
	רבי שמעון דקדושין	א"כ אנו רואים שרבי שמעון ס"ל שלא אומרים יש ברירה = תולה בדעת אחרים.

דחיית רבא
לכו"ע יש ברירה, רק ביון יש סיבה מיוחדת, כי אנו חוששין שמא בסוף לא ישאר יין, ונמלא ששתה טבל.